futurae sunt quantas mea facultas minime sit passura. est enim mihi episcopatus ob incursiones Turcas propterque intollerabiles exactiones, quibus aequa ut alii supra modum gravor, ita pauper et inops ut inde vix habeam una cum meis familiaribus necessariam corporis sustentacionem; addo quia mihi non sunt, sicut mei status et ordinis aliis episcopis, sacerdotia. atque licet aliquantulae mihi fuerint hactenus super quibusdam sacerdotiis pensiones, eas tamen in libros pro conservatione sanctae religionis et fidei nostrae, adeoque pro sacrosanctae sedis apostolicae defensione tam transcribendos, excudendos et aedendos quam transcriptos, excusos et aeditos zelo domus domini reparandae liberaliter nec infoeliciter impendi, quemadmodum intra paucos dies R^{ma} D. V. dignoscet ex uno et altero opere, quod justa ex parte ei caeterisque R^{mis} cardinalibus multas ob causas dicatum una cum caeteris nondum aeditis meis ad celeriorem et foeli ciorem oecumenicae synodi tractatum mecum advehō¹, bene confidens quidquid eorum meorum est conatum et laborum, nequam displicitur nec San^{mo} Domino Nostro nec R^{morum} cardinalium senatui nec imprimis R^{mae} D. V., quae San^{mo} Domino Nostro meum hinc (qui Deo propicio hoc est die) discessum pro opportunitate temporis insinuare ejusque me sacrosanctae Beatiitudini ita commendare dignabitur ut quandoque aliqualis saltem meae propter rempublicam christianam paupertatis et inopiae ratio habeatur, quo eidem reipublicae posthac quoque paulo commodius et efficacius inservire prodesse possim ...

Viennae 19 maji, quum jam aequum ascensurus essem isthuc adventaturus, anno salutis 1543.

1) Über Nauseas schriftstellerische Thätigkeit zur Konzilsfrage vgl. Metzner S. 74 ff.

(Fortsetzung folgt im nächsten Heft.)